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Flache:
Einwohner:innen

weiblich:
maéannlich:

Bevdlkerungsdichte pro ha:

Bevdlkerungsentwicklung
(Verénderung 2012 - 2022):
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Altersverteilung im
Vergleich 2012 - 2022

41,27%
42,29%

1,5%

18,19%
20,63%
21,59%

9,52%
10,38%
8,74%

6,68%

=< 10 Jahre 11 -20 Jahre 21 -35Jahre 36 - 65 Jahre = 66 Jahre
2012 =2022

Familienstand im Vergleich zur Gesamtstadt 2020

Altenried 43,0%

mledig mverheiratet «verwittwet = geschieden

Ried im Innkreis 38,6%

(Haupt- und Nebenwohnsitz):

66,75 ha

777
52,2 %
47,8 %

11,64

-5,1%

Verteilung der HaushaltsgréBen

=1 Person
= 2 Personen
=3 bis 5

Personen

6 und mehr
Personen

8,4% 10,5%

6,3% 9,5%
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Wohnbevoélkerung nach hochster abgeschlossener Ausbildung

Pflichtschule

wlehre

m Berufsbildende mittlere Schule

m Berufsbildende hohere Schule

23,6%

Arbeitnehmer:in

20,5%

23,0%
19,6%

erwerbstétig

ab 15 Jahren (N = 1146)

0,1%

Aligemein bildende héhere Schule = Volksschule

mKolleg
) = Sonderschule
m Akademie
= Polytechnische Schule
mHochschule

AHS Unterstufe
= AHS Oberstufe

= Berufsschule

Stellung im Beruf 2020 31,8%
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22,1%

0,1% 0,5%

Arbeitgeber:in Selbstandige keine Angabe Nicht-Erwerbsperson
=weiblich =mannlich
Erwerbsstatus 2020
17,0%

6.5% 7,2%

I :
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arbeitslos unter 15 Jahre Pensionsbezug Schule und Studium

(ab 15 Jahren)

= Hauptschule/Neue Mittelschule

Wohnbevoélkerung nach laufender Ausbildung (N = 180)

2,1%

0 02%

0,6%

= Berufshildende mittlere Schule
= Berufsbildende hdhere Schule
Kolleg

= Hochschule und
hochschulverwandte Lehranstalt

= Sonstige laufende Bildung

= Schulbesuch unbekannt

Ried im Innkreis - Stellung im Beruf

44,7 %
3,3 %

Unselbstéandige Erwerbstétige:
Selbstandige Erwerbstétige:

(gemessen an allen Einwohner:innen)

Ried im Innkreis - Erwerbsstatus

Erwerbstatig: 47,9 %
Arbeitslos: 3,9 %
Personen unter 15 Jahre: 13,5 %
Personen mit Pensionsbezug:  23,3%
Schiler:innen, Studierende: 3,4 %

sonstige Nicht-Erwerbspersonen: 8,0 %

6,7%
= weiblich

2,2%

sonstige Nicht-
Erwerbspersonen

= mannlich



